sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO DO CREDENCIAMENTO Nº
003-2023

O Fundo Municipal de Educação, através da Gestora/Secretária Municipal de
Educação, torna público as Inexigibilidades de Licitação, oriundas do
Credenciamento nº 003-2023, conforme abaixo:

Inexigibilidade nº: INC-03-2023
Contrato nº: CINC-0307-2023
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PSICÓLOGOS (AS) E
ASSISTENTE SOCIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO E PLANO DE TRABALHO.
O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços como
neuropsicopedagoga, com atendimentos ao EMAE e Centro Educacional Sonho
de Infância, junto a Secretaria de Educação deste município. Com carga horária
de 20 h, semanais.
Contratada: MÔNICA ALVES ROCHA, CPF nº 969.759.115-68.
Valor: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), Mensais.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-04042023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0104042023

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de peças de reposição com serviços mecanicos a prestar no

veículo de placa PLG 7836 da Secretaria de Saúde do Município de  Ibipeba‐BA. BASE LEGAL:

Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO

CONTRATADO: PECA FACIL VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA CPF/CNPJ: 34.301.044/0001‐73

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 27205 - Fundo Municipal de Saúde
Atividade: 2053 - Manutenção e Adequações de Unidades Básicas de Saúde Elemento:
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Elemento: 3390.30 – Material
de Consumo Fonte de Recurso: 1500.1002 - Identificação das Despesas com Ações e
Serviços Públicos.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-11042023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0111042023

RESUMO  DO  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  RELÓGIOS  DE  PONTO  BIOMÉTRICO,  BEM  COMO

INSTALAÇÃO  E  CONFIGURAÇÃO  DOS  EQUIPAMENTOS,  TREINAMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0D33D477F905A2050369CDED942302A

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SOFTWARE  PARA  OS  PSF  DA  ÁREA  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA.  BASE  LEGAL:

Conforme estabelecido no artigo 24 inciso V, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO

CONTRATADO:  FEIRA  PONTO  LTDA  ‐  EPP  CPF/CNPJ:  04.257.287/0001‐90 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 27205 - Fundo Municipal de Saúde Atividade: 2053
- Manutenção e Adequações de Unidades Básicas de Saúde Elemento: 3390.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Elemento: 3390.30 – Material de
Consumo Elemento: 4490.52 – Material e Equipamento Permanente Fonte de
Recurso: 1500.1002 - Identificação das Despesas com Ações e Serviços Públicos.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI‐10‐2023

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a empresa: FEIRA PONTO

LTDA ‐ EPP, inscrito no CNPJ/CPF nº 04.257.287/0001‐90 para Aquisição de relógios de ponto

biométrico, bem como instalação e configuração dos equipamentos, Treinamento e instalação

de  software  com  duração  de  01  (um)  ano  para  os  PSFs  da  área  de  Saúde  do Município  de

Ibipeba, atendendo a Secretaria municipal de Saúde, no valor  total de R$ 26.120,00 (Vinte e

seis mil  cento e vinte  reais) a  ser pago após entrega,  instalação e  treinamento. As despesas

decorrentes  do  presente  Contrato  correrão  por  conta  da  seguinte  dotação  orçamentária,

Unidade:  27205;  Projeto/Atividade:  2053;  Elemento  Despesa:  3390.39/3390.30/4490.52;

Fonte de Recursos:  1500.1002,  do plano de  contas  em vigor,  devendo o presente Edital  ser

afixado  nomural  desta  Prefeitura  para  conhecimento  geral.  Ibipeba,  11  de  abril  de  2023.

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-02-11042023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0211042023

RESUMO  DO  OBJETO:  Aquisição  de  218,83  Kg  de  pães,  para  a  manutenção  da  merenda

escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas

alterações. NOME DO CONTRATADO: RICARDO GOMES BARRETO CPF/CNPJ: 004.249.255‐67

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 - FME - Secretaria de Educação

Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 3390.30 – Material de
Consumo Fonte de Recurso: 1500.0000 – Recursos ordinários.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-03-11042023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0311042023

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 164,7 KG de pães, para a manutenção da merenda escolar.

BASE  LEGAL:  Conforme  estabelecido  no  artigo  24  inciso  XII,  da  lei  nº  8.666/93  e  suas

alterações. NOME  DA  CONTRATADA:  LUELHEN  SANTOS  BARBOSA CPF:  048.504.645‐80

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Órgão/Unidade: 25204 - FME - Secretaria de Educação

Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 3390.30 – Material de
Consumo Fonte de Recurso: 1500.0000 – Recursos ordinários.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0D33D477F905A2050369CDED942302A

		2023-05-05T11:25:07-0300